ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(ООА)

ПРИКАЗ
  17.03.2015                                                                                                                      №  81-од
г. Зея

	Об итогах муниципального этапа творческого конкурса «Пожарный-доброволец: вчера, сегодня, завтра»

[bookmark: _GoBack]			С целью формирования и закрепления навыков у детей и молодежи грамотного поведения в условиях пожара и других чрезвычайных ситуациях,  выявления и поддержки одаренных детей,  в соответствии с планом мероприятий отдела образования администрации города Зеи  с 01 февраля до 10 марта 2015 года проведён муниципальный этап XII Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности  «Пожарный-доброволец: вчера, сегодня, завтра» (далее - Конкурс). На конкурс было представлено 92 работы из 11 образовательных учреждений: МДОБУ детский сад  № 11, МДОАУ детский сад № 15, МДОБУ детский сад № 4, МДОАУ детский сад № 3, МДОАУ Центр развития ребёнка - детский сад № 14, МДОБУ детский сад № 19, МДОАУ детский сад № 12, МОБУ ЦО, МОБУ СОШ № 4, МОБУ Лицей, МОБУ ДОД ДДТ «Ровесник».
На основании решения жюри конкурса
п р и к а з ы в а ю:
1. Наградить грамотой отдела  образования  администрации города Зеи победителя и призёров конкурса
в номинации «Художественно-изобразительное творчество» (рисунки)
1.1. Возрастная категория «Самый юный участник»:
1 место – Пенского Константина, воспитанника МДОАУ д/с 15;
2 место – Шуманову Лидию, воспитанницу МДОАУ д/с № 12;
  - Дружинину Дарью, воспитанницу МДОАУ д/с № 12;
3 место –Сальцову Светлану, воспитанницу МДОАУ ЦРР д/с № 14;
  - Сергиевич Ксению, воспитанницу МДОАУ д/с № 15;
  - Кришун Луизу, воспитанницу МДОАУ ЦРР д/с № 14.
1.2. Возрастная категория « 7-10 лет»:
1 место – Кирченко Альбину, обучающуюся МОБУ ДОД ДДТ «Ровесник»
1.2. Возрастная категория « 11-14 лет»:
1 место – Селину Алину, обучающуюся МОБУ ДОД ДДТ «Ровесник».
1.4. Наградить благодарностью отдела  образования  администрации города Зеи  за  творческое мастерство и активное участие в конкурсе следующих обучающихся и воспитанников:
-Потапнева Степана, воспитанника МДОАУ д/с № 3;
-Булах Руслана, воспитанника МДОАУ д/с № 3;
-Руденко Андрея, воспитанника МДОАУ д/с № 12;
-Кленину Татьяну, воспитанницу МДОАУ д/с № 12;
-Ковалева Михаила, воспитанника МДОАУ ЦРР д/с № 14;
-Степанову Дарью, воспитанницу МДОАУ ЦРР д/с № 14;
-Пантрус Полину, воспитанницу МДОАУ ЦРР д/с № 14;
-Мыльникова Захара, Гохмут Анну, Калашникова Павла, воспитанников МДОАУ ЦРР д/с № 14;
-Булава Алину, воспитанницу МДОБУ д/с № 19.
2. Наградить грамотой отдела образования администрации города Зеи  победителей  и призёров конкурса
 в номинации «Декоративно-прикладное творчество» (плоские работы)
2.1. Возрастная категория «Самый юный участник»:
1 место – Буланову Снежану, Баранкову Дарью, Рогалёву Дарью, воспитанниц МДОАУ д/с № 12 (коллективная работа «Огонь в лесу», рук-ль Попкова В.Е.).
2 место – Моргун Евгения, Тетерятникова Евгения, Гасымова Рустама, воспитанников МДОАУ ЦРР д/с № с14 (коллективная работа «Если лес горит тогда, пригодится нам вода», рук-ль Шульгина В.К.);
 – Авдошину Софью, воспитанницу МДОАУ ЦРР д/с № 14 (рук-ль Медведева Н.Ю.);
3 место – кружок «Волшебный пластилин» МДОАУ ЦРР д/с № 14 (коллективная работа «Конь-огонь», рук-ль Медведева Н.Ю.);
 – Кружок «Волшебная кисточка» МДОБУ д/с № 4 (коллективная работа «Опасный огонь», рук-ль Сугоняко Н.В.).
2.2. Возрастная категория « 7-10 лет»
1 место – Альтера Евгения, обучающегося 4 класса МОБУ СОШ № 4;
2 место – Полукееву Екатерину, обучающуюся 4 класса МОБУ СОШ № 4.
1.3. Возрастная категория « 11-14 лет»:
2  место – Селину Алину, обучающуюся МОБУ ДОД ДДТ «Ровесник»;
3 место – Уварова Дениса, обучающегося МОБУ ДОД ДДТ «Ровесник».
2.4. Наградить благодарностью отдела  образования  администрации города Зеи за  творческое мастерство и активное участие в конкурсе следующих обучающихся и воспитанников:
- Попова Семёна, воспитанника МДОАУ д/с № 3;
- Шишигина Вячеслава, воспитанника МДОАУ д/с № 3;
- Шевцову Анастасию, воспитанницу МДОАУ д/с № 3;
- Колмыкова Ярослава, воспитанника МДОБУ д/с № 4;
- Чихова Егора, воспитанника МДОБУ д/с № 4;
- Иванову Елизавету, воспитанницу МДОБУ д/с № 4;
-Храмова Александра, воспитанника МДОБУ д/с № 11;
- Буланову Снежану, Баранкову Дарью, Рогалёву Дарью, воспитанниц МДОАУ д/с № 12 (коллективная работа «Бежит курочка с ведром, заливает кошкин дом», рук-ль Попкова В.Е.);
- Егорову Анастасию, воспитанницу МДОАУ д/с № 12;
- Марьянко Екатерину, воспитанницу МДОАУ д/с № 12;
- Дудинец Эмилию, воспитанницу МДОАУ д/с № 12;
- Туркину Яну, воспитанницу МДОАУ д/с № 12;
- Кружок «Волшебный пластилин» МДОАУ ЦРР д/с № 14 (коллективная работа «Задумайтесь», рук-ль Медведева Н.Ю.);
- Иванову Ольгу, Токареву Варвару, воспитанниц МДОАУ ЦРР д/с № 14;
- Малюта Артёма, воспитанника МДОАУ ЦРР д/с № 14;
- Шилина Даниила, воспитанника МДОАУ ЦРР д/с № 14;
-Гречко Милену, Логинова Данила, Сухомесову Лизу, Марьянко Микаэллу, Клепикову Ирину, воспитанников МДОАУ ЦРР д/с № 14 (коллективная работа «К вам помощь пришла», рук-ль Малюта О.В.);
- Семью Четвериковых, МДОАУ д/с № 15;
- Богданова Романа, воспитанника МДОАУ д/с № 15;
- Духовникову Софью, воспитанницу МДОАУ д/с № 15.
            - Андреева Андрея, обучающегося 1 класса МОБУ ЦО.
3.	Наградить грамотой отдела образования администрации города Зеи  победителей  и призёров конкурса
в номинации «Декоративно-прикладное творчество» (объёмные работы)
3.1. Возрастная категория «Самый юный участник»:
1 место – воспитанников группы № 3 МДОБУ д/с № 4 (коллективная работа «Спешим на помощь», рук-ль Логинова О.В.).
2 место – подготовительную группу «Полянка» МДОБУ д/с № 11 (коллективная работа «Пожарная машина», рук-ль Вехова И.В.);
           – подготовительную группу «Ромашки» МДОБУ д/с № 11 (коллективная работа «Пожарная машина», рук-ль Кобец Л.С.).
3 место – Жмурко Владимира, воспитанника МДОБУ д/с № 4;
 – подготовительную группу «Ромашки» МДОБУ д/с № 11 (коллективная работа «Я с пожарными дружу», рук-ль Кобец Л.С.);
– старшую группу «Сказка» МДОБУ д/с № 11 (коллективная работа «Спички детям не игрушка», рук-ль Андрусенко Л.Л.).
3.2.Возрастная категория 7- 10 лет:
1	место – Скалдуцкую Светлану, обучающуюся 1 класса МОБУ ЦО;
2 место – Разливанова Тимофея, обучающегося   3  класса МОБУ СОШ № 4;
3 место – Полякова Алексея, обучающегося 2 класса МОБУ СОШ № 4.
3.3. Наградить благодарностью отдела  образования  администрации города Зеи за  творческое мастерство и активное участие в конкурсе следующих обучающихся и воспитанников:
- Носырева Захара, воспитанника МДОАУ д/с № 3;
- Шилину Диану, воспитанницу МДОАУ д/с № 3;
- Семью Кушнарик, МДОБУ д/с № 4;
- Небасову Ксению, воспитанницу МДОБУ д/с № 4;
- Шатович Веронику, воспитанницу МДОБУ д/с № 4;
- Леонтьева Максима, воспитанника МДОБУ д/с № 4;
- старшую группу «Сказка» МДОБУ д/с № 11 (коллективная работа «Мы помним как всё начиналось», рук-ль Вандо Т.В.);
- подготовительную группу «Полянка» МДОБУ д/с № 11 (коллективная работа «Пожарная машина», рук-ль Ведерникова А.А.);
- Туркину Яну, воспитанницу МДОАУ д/с № 12;
- старшую группу «Звездочки» МДОАУ д/с № 12 (коллективная работа «Заливаем кошкин дом», рук-ль Берчанская Н.В.);
- Коробкова Артёма, воспитанника МДОАУ ЦРР д/с № 14;
- Седунова Леонида, воспитанника МДОАУ ЦРР д/с № 14;
- Архипенко Ксению, воспитанницу МДОАУ ЦРР д/с № 14;
- Семью Николаевых, МДОАУ д/с № 15;
- Голосова Георгия, воспитанника МДОАУ д/с № 15;
- Липакова Александра, воспитанника МДОБУ д/с № 19;
- среднюю группу «Солнышко» МДОБУ д/с № 19 (коллективная работа «Пожарный доброволец Крош», рук-ль Скалдуцкая Н.В.)
- Мельникову Полину, обучающуюся 1 класса МОБУ Лицей;
- Васютину Софью, обучающуюся 3 класса МОБУ Лицей
- Бочарникова Кирилла, обучающегося 1 класса МОБУ ЦО;
- Васильева Алексея, обучающегося 4 класса МОБУ СОШ № 4;
- Улюсову Викторию, ученицу 1 класса МОБУ ЦО.
4.	Наградить грамотой отдела образования администрации города Зеи  победителей  и призёров конкурса  в номинации «Коллаж»:
1 место – Полякова Алексея, обучающегося МОБУ СОШ № 4;
2 место  – Буланову Снежану, Баранкову Дарью, Рогалёву Дарью, воспитанниц МДОАУ д/с № 12 (коллективная работа «С огнём играть опасно», рук-ль Попкова В.Е.);
3 место – Леонтьева Максима, воспитанника МДОБУ д/с № 4.
5. Наградить благодарностью отдела  образования  администрации города Зеи в номинации «Художественная фотография» за  творческое мастерство и активное участие в конкурсе следующих обучающихся и воспитанников:
- Коробкова Артёма, воспитанника МДОАУ ЦРР д/с № 14.
6. Наградить благодарностью отдела  образования  администрации города Зеи в номинации «Технические виды творчества» за  творческое мастерство и активное участие в конкурсе следующих обучающихся и воспитанников:
- 2-ю младшую группу № 3 МДОБУ д/с № 4, (коллективная работа «Пожар в лесу», рук-ль Логинова О.В.);
- Михайленко Анастасию, обучающуюся 4 класса МОБУ СОШ № 4.
7. Объявить благодарность за подготовку победителей и призёров  муниципального этапа творческого конкурса «Пожарный-доброволец: вчера, сегодня, завтра»:
 - Логиновой Ольге Владимировне, воспитателю МДОАУ д/с № 4;
- Сугоняко Н.В., воспитателю МДОБУ д/с № 4;
- Соковиковой Н.М., воспитателю МДОБУ д/с № 4;
- Кобец Ларисе Сергеевне, воспитателю МДОБУ д/с № 11;
- Веховой Ирине Валерьевне, воспитателю МДОБУ д/с № 11;
- Андрусенко Людмиле Леонидовне, воспитателю МДОБУ д/с № 11;
- Луговой Татьяне Геннадьевне, воспитателю МДОАУ д/с № 12;
- Попковой Виктории Евгеньевне, воспитателю МДОАУ д/с № 12;
- Шульгиной Валентине Константиновне, воспитателю МДОАУ ЦРР д/с № 14;
- Коробковой Юлии Юрьевне, воспитателю МДОАУ ЦРР д/с № 14;
- Медведевой Надежде Юрьевне, учителю-логопеду МДОАУ ЦРР д/с № 14;
- Боровиковой Елене Николаевне, воспитателю МДОАУ д/с № 15;
- Гредюшко Валентине Казимировне, воспитателю МДОАУ д/с № 15;
            - Моргун Ларисе Анатольевне, учителю начальных классов МОБУ СОШ № 4;
			- Микшиной Эльвире Валерьевне, учителю начальных классов МОБУ СОШ № 4;
	   	- Марченко Людмиле Викторовне, учителю начальных классов МОБУ СОШ № 4;
            - Жигулиной Ольге Александровне, учителю начальных классов МОБУ ЦО.
- Бородиной Татьяне Вячеславовне, педагогу дополнительного образования МОБУ ДОД ДДТ «Ровесник»;
5. Вручить сертификаты участника всем воспитанникам и обучающимся, принявшим участие в муниципальном этапе XII Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности  «Пожарный-доброволец: вчера, сегодня, завтра».
6. Направить до 01.04.2015 работы воспитанников и обучающихся, награждённых грамотами на областной этап XII Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности  «Пожарный-доброволец: вчера, сегодня, завтра».
7.  Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:
- поощрить педагогов, подготовивших победителей и призёров   муниципального этапа XII Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности  «Пожарный-доброволец: вчера, сегодня, завтра».

Начальник отдела                                                                                           О.В.Максимишина